П Р О Т О К О Л

25.11.2013 г.   №  24
публичных слушаний по проекту

Правил землепользования и застройки

Заводо-Тюшевского сельского поселения

 Октябрьского муниципального района

 Пермского края
Председательствовал – Насретдинов Г.А.

Секретарь – Курганова Е.П.
Члены оргкомитета:

Балеевских С.В.

Конькова Н.В

Артемьева Л.Н.
Присутствовали 10 человек (список прилагается)
П О В Е С Т К А   Д Н Я:
1. Рассмотрение проекта Правил землепользования и застройки Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
1.СЛУШАЛИ:  Балеевских С.В. – ведущего специалист по имуществу, землеустройству и градостроительству

В ходе публичных слушаний участники были ознакомлены с проектом Правил землепользования и застройки Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

В процессе слушаний участникам слушаний было разъяснено, что правила землепользования и застройки – это документ градостроительного зонирования, который утверждается нормативным правовым актом органа местного самоуправления, и в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений.

Правил землепользования и застройки разрабатываются в целях:

1. создания условий для устойчивого развития территории Заводо-Тюшевского сельского поселения, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

2. создание условий для планировки территорий поселения;

3. обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

4.  создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.
Прочитан   проект Правил землепользования и застройки Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края. По проекту в оргкомитет по организации и проведению публичных слушаний предложений и замечаний не поступало.

2. ВОПРОСОВ НЕ ПОСТУПИЛО.

3. ВЫСТУПИЛИ С ПРЕДЛОЖЕНИЯМИ
Курганова Е.П. – секретарь оргкомитета

Она обобщила выступления и подвела итоги публичных слушаний.
РЕШИЛИ: По результатам публичных слушаний Главе Заводо-Тюшевского сельского поселения было рекомендовано принять решение о согласии с проектом  Правил землепользования и застройки Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края  и направить его на Совет депутатов Заводо-Тюшевского сельского поселения для утверждения.
[image: image1.jpg],Q/;A//t oy
&
@HI{ —

Председатель                                                                                    Г.А.Насретдинов

Секретарь                                                                                           Е.П.Курганова
Заключение
по итогам проведения публичных слушаний по  проекту Правил землепользования и застройки Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

     Руководствуясь ст. 16 Устава  Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, решением Совета депутатов от 20.04.2006 № 34 «О порядке проведения публичных слушаниях в Заводо-Тюшевском сельском поселении»,          при рассмотрении протокола публичных слушаний по проекту Правила землепользования и застройки Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края» от 25.11.2013  № 24
 РЕШИЛИ:

1. Считать публичные слушания по проекту Правила землепользования и застройки Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края состоявшимися.
2. Письменных предложений от жителей Заводо-Тюшевского сельского поселения на публичные слушания не поступало.

3.Устные предложения при обсуждении проекта Правил землепользования и застройки Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края» не поступили.

4. Процедура проведения публичных слушаний соблюдена.

      5. Проект Правил землепользования и застройки Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края участниками публичных слушаний одобрен.

6. На основании вышеизложенного считаю, что проект Правил землепользования и застройки Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края в целом не противоречит действующему законодательству и рекомендуется к принятию.

7. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний обеспечить прием дополнительных предложений в течение 7 дней.

8. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний обнародовать протокол публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края».
Председатель

      Г.А.Насретдинов
Секретарь                                                                                         Е.П.Курганова
Р Е Г И С Т Р А Ц И Я

участников публичных слушаний по проекту

Правил землепользования и застройки Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

25 ноября 2013 года

	№ п/п
	Фамилия, инициалы участников публичных слушаний

	1.
	Нехаева Н.В.

	2.
	Курганова Е.П.

	3.
	Кузнецова Л.Г.

	4.
	Колпакова Ю.Н.

	5.
	Кусов А.С.

	6.
	Балеевских С.В.

	7.
	Игошева Е.А.

	8.
	Конькова Н.В.

	9.
	Насретдинов Г.А.

	10.
	Колпакова Ю.Н.